
بین الملل   7پنجشنبه  30  آذر   1402- 7 جمادی الثانی   1445 -21  دسامبر 2023 - سال بیست  و سوم - شماره  6161

 گروه بین الملــل - علی ودایع: برخی در 
واشــنگتن به مقبره »آبراهام لینکلن« دخیل 
بسته اند که حاکمیت ایالات متحده از یک شر 
بزرگ به نــام »دونالد ترامپ« در امان بماند. 
یک مشــت اتهام ریز و درشت در چند ایالت 
علیه رئیس جمهوری سابق آمریکا در جریان 
اســت اما اوج آنها ماجرای شورش و کودتای 

نافرجام ششم ژانویه است. 
بمــب خبری دیروز در کلورادو منفجر شــد؛ 
دادگاه عالــی ایــن ایالــت در یــک تصمیم 
جنجالی اعــام کرد که نامــزدی ترامپ در 
انتخابات ســال آینده )۲۰۲۴( به دلیل نقض 
قانون اساســی در همین ایالت ممنوع است. 
ایــن اســتدلال می کننــد که ترامــپ فاقد 
صاحیت لازم برای نامزدی دوباره برای ورود 
به کاخ سفید است چون او در »شورش« علیه 
دولت ایالات متحده دســت داشته و در این 
زمینه آنها به بخشــی از اصاحیه چهاردهم 
اشاره داشتند که پس از جنگ داخلی آمریکا 

در سال ۱۸۶۵ تصویب شد.
پیشتر دعاوی مشابهی در ایالت های آریزونا، 
میشــیگان و مینه ســوتای آمریکا نیز برای 
رد صاحیــت ترامــپ مطرح شــده بود که 

دادگاه های عالی همه آن ایالت ها، آن دعاوی 
را رد کــرده بودند. در حال حاضر پرونده های 
مشابهی در مورد رد صاحیت ترامپ در ۱۳ 
ایالت دیگر آمریکا از جملــه تگزاس، نوادا و 
ویسکانســین در حال بررســی اســت. نکته 
ایالات متحــده دنبال  اینجاســت حاکمیت 

مجازات رهبر تروریست های داخلی است.
استناد به بند سوم متمم چهارم قانون اساسی
به گزارش ان بی ســی نیوز، حکم دادگاه عالی 
کولرادو در نوع خود اولین حکمی اســت که 
ناشی از یک دعوی قضایی است که بر اساس 
ماده ای کمتر شناخته شده در ذیل بند سوم 
متمم چهاردهم قانون اساسی صادر شده است 
کــه به نقش ترامپ در شــورش کنگره در ۶ 
ژانویه ۲۰۲۱ )۱۶ دی ۱۳۹۹( استناد می کند.

در حکم دادگاه کلورادو آمده اســت: اکثریت 
دادگاه )۴ قاضی از ۷ قاضی( معتقد هســتند 
که ترامپ بر اساس بند سوم متمم چهاردهم 
قانون اساســی ایالات متحده از تصدی پست 
ریاست جمهوری سلب صاحیت شده است.

پیشــتر وزارت دادگســتری آمریــکا اعام 
کرد کــه اســتدلال ترامپ مبنی بــر اینکه 
رئیس جمهوری ســابق آمریــکا از مصونیت 

مطلق از دعاوی مدنــی در رابطه با حمله به 
کنگره در ۶ ژانویه ۲۰۲۱ برخوردار اســت را 
نمی پذیرد. وزارت دادگســتری این پرونده را 
در پاســخ به پرونده های متعــددی از جمله 
شــکایت هایی که توســط چند تن از اعضای 
کنگره و افسران پلیس کنگره آمریکا باز شده 
اســت، صادر کرده بود. آنها ترامپ را در قبال 
آســیب های روحی و جســمی خود مسئول 

دانسته اند.
مشخص نیست که دیوان عالی آمریکا چگونه 
تصمیم می گیرد، اما اکثریت محافظه کار این 
دیوان شــامل ســه منصوب ترامپ است که 
برخی از آن ها مدت هــا در اعطای اختیاراتی 
به دادگاه ها تردید دارند که به وضوح مبتنی 
بر قانون نیست. این یکی از نگرانی های اصلی 
قضات مخالف در تصمیــم ۴-۳ دیوان عالی 
ایالــت کلرادو بود، که گفتنــد حکم اکثریت 
ترامــپ را از یکــی از ابتدایی ترین حقوقش 

بدون روند مناسب محروم می کند.
درخواست تجدید نظر کمپین ترامپ

»استیون چونگ« سخنگوی کمپین انتخاباتی 
ترامپ در بیانیه ای با بیان اینکه سه شنبه شب 
)به وقت محلی( درخواســت تجدید نظر ارائه 

خواهد شــد، اعام کرد: ؛جای تعجب نیست 
کــه دادگاه عالی کلرادو که همه قضات آن از 
حزب دموکرات منصوب شده اند، علیه ترامپ 
رأی داده اند تا با حذف نام ترامپ از برگه های 
رأی شرایط پیروزی جو بایدن رئیس جمهوری 

متقلب آمریکا را فراهم آوردند.
وی با اشاره به اینکه رهبران حزب دموکرات 
به دلیل پیشــروی فزاینده و مسلط ترامپ در 
نظرســنجی ها در حالت اضطراب هســتند، 
تاکیــد کرد: آنهــا اعتماد خــود را به تمدید 
ریاســت جمهوری ناموفق بایدن از دســت 
داده انــد و اکنون هــر کاری انجام می دهند 
تا مانع اخراج وی از کاخ ســفید توسط آرای 
رأی دهندگان آمریکایی در نوامبر آینده شوند.
چونگ از رأی دیوان عالــی کلرادو به عنوان 
یک رأی کامــاً ناقص یاد کرد و افزود: ما به 
سرعت درخواســتی به دادگاه عالی )فدرال( 
ایالات متحده برای توقف این رأی عمیقا غیر 

دموکراتیک ارائه خواهیم کرد.
سخنگوی کمپین انتخاباتی ترامپ تاکید کرد: 
اطمینــان کامل داریم که دادگاه عالی ایالات 
متحده به سرعت در مورد این موضوع تصمیم 
خواهــد گرفت و در نهایت به این دعاوی غیر 

آمریکایی پایان خواهــد داد.در همین حال، 
ترامپ نیــز تاش ها برای رد صاحیت و دور 
نگه داشتن اش از صندوق های رأی را »چرند« 

و »دخالت در انتخابات« خواند.
حتــی اگر حکــم دادگاه کلــرادو از بازبینی 
دیوان عالــی بازماند، می توانــد برای نتیجه 
انتخابات نوامبر ۲۰۲۴ بی اهمیت باشــد، زیرا 
ترامپ نیازی به پیــروزی در کلرادو ندارد و 
انتظار نمی رود با توجه به تمایات دموکرات 
قوی در ایــن ایالت وی شــانس پیروزی در 
ایالت مذکور را داشــته باشــد. امــا در مورد 
شــکایت های مشــابهی در ایالت های رقابتی 
ترامپ باید برنده شــود تا بتواند در انتخابات 
پیروز شود؛ این در حالی است که هیچ یک از 
ایــن دادگاه ها به تصمیم ایالت کلرادو متعهد 

نیستند.
نفرت پراکنی به سبک ترامپ

حــزب  نامزد هــای  میــان  در  ترامــپ 
جمهوری خواه برای انتخابات الکترال پیشتاز 
اســت. او حتی وضعیت بهتــری در قیاس با 
»جو بایدن« رئیس جمهوری فعلی آمریکا در 

نظرسنجی های سراسری دارد.
ترامپ با بی اعتنایی به قســم واشنگتن برای 
جلوگیری از بازگشت او به کاخ سفید، نه تنها 
کارزار انتخابــات برگزار می کند که همچنان 
دنبال نفرت پراکنی در قلب آمریکایی  ها است. 
تارنمای پولیتیکو نوشت : اتحادیه شهروندان 
متحــد آمریکای لاتیــن و اتحادیه ضد افترا 
بعد از ایــن که ترامپ این هفتــه در کارازر 
انتخاباتی اش گفت، »مهاجران خون کشور ما 
را مسموم می کنند«، وی را به »تسلیم شدن 
در برابر پســت ترین و شوم ترین احساسات 

انسانی« متهم کردند.
دومینگــو گارســیا رئیــس گــروه اتحادیه 
شهروندان متحد آمریکای لاتین در بیانیه ای 
اعام کــرد: اظهارات ترامپ در روزهای اخیر 
درباره مهاجران، یادآور لحن مورد استفاده از 

سوی هیتلر و رژیم آلمان نازی است.
وی افزود: ســخنان ترامپ عمدا باعث ایجاد 
تنفر از دیگران می شود و چیزی به جز هراس 
افکنی نیســت. چنین سخنانی متاثر از پست 
ترین و شــوم ترین احساسات انسانی، باعث 
ایجاد حس نفرت و آسیب به مردان و زنان و 

کودکان بی گناه می شود.
ایــن اولین بار نیســت که اظهــارات ترامپ 
باعث مقایســه آن با هیتلر شده است. کارزار 
انتخاباتی جــو بایدن رئیس جمهوری آمریکا 
نیز بافاصله پــس از پایان گردهمایی کارزار 
انتخاباتی  ترامپ، از اظهارات تندی علیه این 

سخنان وی استفاده کرد.
ترامــپ، نامزد پیشــتاز جمهوری خواهان در 
انتخابــات مقدماتی این حزب بــه تازگی به 
دلیل آن که مخالفان سیاسی اش را »موذی« 
خطاب کرد، مورد انتقاد شــدید قرار گرفت. 
برخی دیکتاتورهای فاشیست همچون هیتلر 
و بینتو موســیلینی دیکتاتور سابق ایتالیا از 

این کلمه استفاده کرده اند.

بندسوممتممچهاردهمقانوناساسیبرایرئیسجمهوریسابقآمریکاگرانتماممیشود

حکم کلرادو علیه صلاحیت ترامپ
13 ایالت آمریکا پیگیر مجازات رهبر شورش ششم ژانویه هستند

گروه دیپلماســی: تحرکات دیپلماتیک در 
حاشــیه احتمال برقراری آتش بس تا پیش از 
کریســمس داغ شده اســت.  رویترز به نقل از 
یک منبع آگاه گزارش داد که این مذاکرات با 
میانجیگری قطر و مصر در جریان است که بر 
اســاس آن حماس برخی از اسیران را تحویل 
می دهــد و در مقابل، رژیم صهیونیســتی نیز 

برخی از اسیران فلسطینی را آزاد می کند.
در همین حال، یک مقام اسرائیلی اعام کرد: 
ما به قطر و ایالات متحــده آمادگی مان برای 
دســت یابی به توافقی در نزدیک ترین زمان را 
اعام کردیم.پایگاه عبــری والا اعام کرد که 
رژیم صهیونیســتی موافقت خود با آتش بس 
به مدت دســت کم یک هفتــه را اعام کرده 
تا در ازای آن، حدود ۴۰ اســیر زن اســرائیلی 
دیگر آزاد شــوند. در گزارش ها همچنین اعام 
شد که نخست وزیر قطر طی دیدارش با رئیس 
موســاد پیامی را از جانب جنبش حماس نقل 
کرد که در آن خواهان توقف جنگ در غزه در 
ازای تمدید مذاکرات به منظور آزادی اسیران 
شده بود. رئیس موساد نیز گفته که اگر حماس 
خواهان توقف جنگ اســت باید ساح خود را 

زمین بگذارد و فرماندهان خود را که در برنامه 
ریزی برای حمله هفتم اکتبر مشارکت داشتند، 
تحویل دهد.از ســوی دیگر، روزنامه واشنگتن 
پست گزارش داد که رژیم صهیونیستی در حال 
بررسی تمدید دو هفته ای آتش بسی است که 
به حماس پیشــنهاد خواهد شد تا به آن اجازه 
جمع آوری اسیران در نوار غزه و انتقال آنها به 

مکانی امن داده شود.
این در حالی اســت که اسماعیل هنیه رئیس 
دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسامی )حماس( 
ظهر چهارشنبه در رأس هیئتی از رهبران این 
جنبش برای گفت وگو درباره آتش بس در نوار 
غزه و تبادل اسیران با اشغالگران وارد پایتخت 
مصر شد. هنیه پیش از سفر به مصر در دوحه 
با »حســین امیرعبداللهیان« وزیرامورخارجه 
ایــران دیدار کرد. هنیــه در پایان این دیدار با 
اشاره به تحولات غزه، گفت: بدون شک تجاوز 
نظامی رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه یک 
امر بی سابقه بوده و ما شاهد حجم گسترده ای 
از حمات هوایــی، دریایی و زمینی این رژیم 
علیه ســاکنان غزه هســتیم. وی تصریح کرد: 
رژیم صهیونیســتی و هم پیمانانش فکر کردند 

می توانند به این شــکل مقاومت را از پای در 
بیاورند و مقاومت را مجبور به برافراشتن پرچم 
ســفید کنند اما بعد از ۷۵ روز از جنایت های 
رژیم صهیونیســتی و کشــتارهای جمعی و 
سیاست ســرزمین سوخته که این رژیم به راه 
انداخت، مقاومت همچنان استوار و ثابت قدم 
در میدان مانده و خســارت های سنگینی را به 

رژیم صهیونیستی تحمیل کرده است.
وی با تشکر از اقدامات حسین امیر عبداللهیان 
وزیر امــور خارجه جمهوری اســامی ایران 
در مورد پیگیــری تحولات غــزه، گفت: این 
چهارمین ســفر امیرعبداللهیان به دوحه طی 
این جنگ هست و این دیدارها در سایه جنگی 
است که رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین 

به راه انداخته است.
رایزنی وزرای خارجه ایران و قطر

پیش از ظهر دیروز،وزیر امور خارجه کشورمان 
بــا شــیخ محمد بــن عبدالرحمــن آل ثانی 
نخســت وزیر و وزیر امور خارجــه قطر برخی 
موضوعات مورد اهتمام دوجانبه و منطقه ای از 
جمله تحولات فلسطین و غزه مورد گفت وگو و 
تبادل نظر قرار گرفت. امیرعبداللهیان با اشاره 

بــه دریافت برخی پیام ها و نشــانه ها گفت: به 
نظر می رسد آمریکایی ها در تاش های جدید 
می خواهند حســاب خود را از حساب جنایات 
رژیم صهیونیســتی در حق فلسطینی ها جدا 
کنند، اما عما همچنان در کنار رژیم اسرائیل 
در روند شکســت خورده نظامی ایســتاده اند. 
شــیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نخست 
وزیر و وزیر خارجه قطر نیــز در این دیدار، با 
ارائه ارزیابی مثبت از روند روابط دوجانبه، عزم 
کشــورش را برای اجرای کامل توافقات رؤسا 
و مســئولان دولتی دو کشــور و ارتقای روابط 
اقتصادی و تجاری فیمابین مورد تاکید قرار داد.
آمریکا دنبال آتش بس پیش از کریسمس

حسین امیرعبداللهیان عصر چهارشنبه پس از 

دیدار با شــیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی 
نخست وزیر در جمع خبرنگاران گفت: یکی از 
موضوعات مورد توجه ما در گفت وگوها مساله 
فلسطین و تاش ها برای توقف جنایات جنگی 
و نسل کشــی رژیم صهیونیستی علیه ساکنان 
غزه و کرانه باختری و ارسال گسترده کمک های 
انسان دوستانه بود. وزیر امور خارجه ادامه داد: 
مذاکرات دیپلماتیک نشان می دهد که منطقه 
بــه مرور به ســمت یک آتش بــس می رود و 
گفت وگوهای مســتقیم و غیرمســتقیمی که 
بتواند به این وضعیــت فاجعه بار در غزه پایان 
دهــد و یا حداقل در مســیر کاهش آلام مردم 
فلسطین از جمله ساکنان غزه و کرانه باختری 

گام بر می دارد.

اسرائیلیهاناچاربهپذیرشمذاکرهومبادلهشدند

احتمالآتشبسدرغزهپیشازکریسمس
وزیرخارجه ایران به قطر رفت

آمادگیپوتینبرایمذاکرهدربارهجنگاوکراین
پوتین که در سال ۲۰۲۲ نیروهای خود را به اوکراین اعزام کرد، بارها گفته است 
که آماده گفت وگو در مورد صلح است، گرچه مقامات غربی می گویند که او پیش 
از هرگونه »تاش واقعی« منتظر نتایج انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده 
در ماه نوامبر است. »ولادیمیر پوتین«  رئیس جمهوری روسیه تاکید کرد، روسیه 
آماده گفت وگو با اوکراین، آمریکا و اروپا درباره آینده اوکراین است، البته اگر آنها 
بخواهند. به گزارش فرانس  ۲۴، رئیس جمهوری روســیه سه شــنبه در جلسه با 
رهبری دفاعی در مسکو گفت: »در اوکراین، کسانی که در قبال روسیه تهاجمی 
هســتند و همچنین در اروپا و ایالات متحده، آیا آنها می خواهند مذاکره کنند؟ 
بیایند مذاکره کنیم اما ما این کار را براساس منافع ملی خود انجام خواهیم داد.« 
پوتین با بیان اینکه روســیه قصد جنگ با اروپا را ندارد، گفت: »ما از آنچه مال 

خودمان است، دست نخواهیم کشید.«
روســیه اکنون حدود ۱۷.۵ درصد از ســرزمینی را که در سال ۱۹۹۱ به عنوان 
بخشــی از اوکراین به رسمیت شناخته شده بود، در اختیار دارد. روسیه در سال 
۲۰۱۴ شبه جزیره کریمه را ضمیمه خاک خود کرد و سال گذشته اعام کرد که 
چهار منطقه دیگر اوکراین که تا حدی تحت کنترل نیروهایش است، بخشی از 
روسیه هستند. کی یف می گوید تا زمانی که آخرین سرباز روسی از اوکراین خارج 

نشود، آرام نخواهد گرفت.
ولادیمیر پوتین در جلســه وزارت دفاع که با حضور سرگئی شویگو، وزیر دفاع و 
ژنرال والری گراسیموف، رئیس ستاد کل ارتش و همچنین الکساندر بورتنیکوف، 
رئیس سرویس امنیت فدرال )FSB( برگزار شد، سخنرانی کرد. پوتین گفت که 
نیروهای روســی اکنون ابتکار عمل را در میدان نبرد دارند. پوتین گفت »ما قرار 
نیســت اهداف عملیات ویژه نظامی را رها کنیم«، گرچه او افزود که روســیه به 
ارتباطات نظامی، شناسایی، هدف گیری و توانایی ماهواره ای بهتری نیاز دارد. او با 
بیان اینکه صنعت دفاعی روسیه سریع تر از غرب پاسخ می دهد، گفت: »روسیه به 
ارتقای نیروهای هسته ای خود و حفظ آمادگی رزمی خود در سطح بالایی ادامه 
خواهد داد.« پوتین همچنین گفت که عضویت اوکراین در ناتو »برای روسیه در 

۱۰ سال آینده و نه در ۲۰ سال آینده قابل قبول نیست.«

ویژه

پایانتقابلنظامیباکوباایروان
»حکمت حاجی اف« مشاور رئیس جمهوری آذربایجان در امور سیاست خارجی 
دیروز )چهارشنبه( گفت: تقابل نظامی به پایان رسیده است. در واقع آذربایجان 
تمامیت ارضی و حق حاکمیت خود را احیا کرده و به اشــغال نظامی ۳۰ ســاله 
قلمرو خود پایان داده است. باکو در انتهای جنگ ۴۴ روزه در ۲۰۲۰ اعام کرد 
که برای امضای توافق صلح با ارمنستان آماده است و همچنین پنج اصل اساسی 
و متن معاهده صلح را نیز پیشنهاد داد. در حال حاضر مستقیماً با طرف ارمنی در 

حال گفت وگوی دیپلماتیک هستیم.
مشــاور »الهام علی اف« رئیس جمهوری آذربایجان گفت: در هفتم دســامبر دو 
کشــور در بیانیه ای مشترک از قصد خود برای پیشبرد دستور کار صلح و اجرای 
اقداماتی در راســتای اعتمادســازی خبر دادند. می توان گفت که آذربایجان و 
ارمنستان در ســه ماه گذشته در آرام ترین وضعیت در تاریخ استقال خود قرار 
داشته اند. هیچ جنگی در کار نیست، خبری از تخاصم و درگیری نیست و سربازها 
به سربازخانه های خود بازگشته اند. صلح نسبی برقرار شده و حالا وقتش رسیده تا 

این را به یک صلح پایدار بدل کنیم؛ از جمله با امضای توافق صلح.
وی افزود: ارمنستان در سال های اشغال )قره باغ کوهستانی( اقدام به پاک سازی 
نــژادی علیه آذربایجانی ها کــرد. یک میلیون آذربایجانی هنوز آواره هســتند. 
آذربایجان در روند بازگرداندن این یک میلیون پناهجو به خانه هایشــان اســت؛ 

حقی که آن ها در ۳۰ سال گذشته از آن محروم بوده اند.

احضارکاردارایراندرآلمان
آلمان، روز سه شنبه، در اعتراض به ادعای توطئه برای حمله به کنیسه ای در این 
کشــور، یک دیپلمات ایرانی را احضار کرد. خبرگزاری آناتولی در این باره گزارش 
داد: وزارت امــور خارجه آلمان در بیانیه ای اعام کرد که کاردار ســفارت ایران به 
دلیل توطئه آتش سوزی احضار شده است. این وزارتخانه گفت: »طبق حکم امروز 
دادگاه عالی منطقه ای دوسلدورف، حمله برنامه ریزی شده به کنیسه ای در بوخوم 
در نوامبر ۲۰۲۲ به یک سازمان دولتی ایران مرتبط بود.« وزارت امور خارجه آلمان 
در ادامه با استناد به این ادعا بیان کرد: »ما هیچ خشونت تحت کنترل خارجی را 
در آلمان تحمل نخواهیم کرد. برای نتیجه گیری و اتخاذ اقدامات بعدی، همچنین 
در سطح اتحادیه اروپا )علیه ایران(، منتظر دلایل محکمه برای صدور حکم خواهیم 
بود.« پیش از این در همان روز، دادگاه عالی منطقه ای دوسلدورف یک مرد ایرانی-

آلمانی را به دلیل تاش برای آتش سوزی به دو سال و نه ماه حبس محکوم کرده 
بود. دادگاه در حکمی مدعی شد که این توطئه با سازمان های دولتی ایران مرتبط 
بوده است. متهم ۳۶ ســاله یک کوکتل مولوتوف را به مدرسه ای در کنار کنیسه 
پرتاب کرد که منجر به خسارات جزئی شد. دادستان ها گفتند که او به دلیل امنیت 

بالای ساختمان، نتوانسته آن را به مدرسه همسایه پرتاب کند.

انتقادکنعانیازقطعنامهعلیهایران
ناصر کنعانی ســخنگوی وزارت امور خارجه اقدام برخی کشورهای غربی در طرح 
و تصویب قطعنامه ای علیه ایران در مجمع عمومی سازمان ملل متحد در موضوع 
حقوق بشر را مصداق روشن استاندارد دوگانه و استفاده ابزاری از حقوق بشر برای 
اهداف نامشــروع سیاسی دانست و آن را به شدت محکوم کرد. سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی افزود: طرح قطعنامه حقوق بشری علیه ایران توسط برخی کشورهای 
غربی در حالی صورت گرفت که همین کشــورها چشم بر جنایات جنگی و نسل 
کشی رژیم صهیونیستی در غزه و کرانه غربی فلسطین بسته و برخی نیز بطور تمام 
عیار و نامحدود در حال حمایت از این رژیم جنایت پیشــه هستند و مضحک تر 
آنکه این رژیم نیز یکی از همبانیان قطعنامه علیه ایران است. کنعانی تاکید کرد: 
همبانی بودن رژیم غاصب صهیونیستی در طرح و تصویب قطعنامه حقوق بشری 
علیه ایران، چیزی جز یک رســوایی بزرگ سیاسی و اخاقی برای بانیان غربی و 
نیز بی ارزش شــمردن مفهوم والای حقوق بشر و تهی کردن نهادهای بین المللی 
از فلســفه وجودی آنها نیست. سخنگوی وزارت امور خارجه با تاکید بر اینکه این 
قطعنامه فاقد وجاهت قانونی بوده و مردود است، اظهار داشت: کشورهایی که سابقه 
طولانی در نقض نظام مند حقوق بشر داشته و مردم سراسر جهان تجربیات تلخ و 
گزنده ای از اقدامات ضدبشری آنان در خاطر دارند، در جایگاهی قرار ندارند که به 

دولت و مردم ایران توصیه های حقوق بشری داشته باشند.

اعدامفلهایمردمفلسطین
دیده بان حقوق بشــر اروپا-مدیترانه با صدور بیانیه ای اعام کرد، شــواهد و 
مدارکی دریافت کرده که نشــان می دهند نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی 
شامگاه سه شنبه به منزل خانواده عنان در مرکز شهر غزه یورش بردند و بدون 
هیچ گونه توجیه و بدون هیچ گونه مقاومتی به ســوی مردان جوان داخل خانه 
تیراندازی کردند. زنان را در یکی از اتاق ها جمع کرده و سپس تعدادی گلوله 

به سمت آنها شلیک کردند که منجر به زخمی شدن آنها شد.
براساس نوشته روزنامه فرامنطقه ای رأی الیوم، این مرکز همچنین اعام کرد، 
تعدادی از زنان مجروح از جمله حدود ۵۰ زن و کودک در خانه محاصره شده  
و از جراحــات جدی و قطع عضو رنج می برنــد و از کمیته بین المللی صلیب 
ســرخ درخواســت دارند تا انتقال آنها از این محل را هماهنگ کند. یکی از 
نزدیکان قربانیان به دیده بان حقوق بشــر گــزارش داد: خواهرم به من اطاع 
داد که نیروهای اسرائیلی به خانه یورش برده و جوانان را اعدام کردند که ۱۵ 
نفر بر اثر اصابت گلوله شــهید و زخمی شده اند و سپس سربازان صهیونیستی 
به ســمت زنانی که در یکی از اتاق ها محبوس شده بودند گلوله شلیک کردند 
و در حال حاضر مادر، خواهرم و همســر برادرم و دیگران نیز زخمی شده اند 

و اگر فوراً نجات نیابند هر لحظه ممکن است جان خود را از دست بدهند.

رویداد

دیپلماسی

حقوق بشر

اعلاممفقودی
اینجانب امرحسین نصری کارلادانی به کد ملی ۰۰۲۳۵۵۲۶۷۰ اعام 
می کنم که سند برگ سبز و سند کمپانی یک عدد موتور سیکلت انژکتوری 
بلنتا CR200 مدل ۱۴۰۱ به شماره موتور 0198N1B000164 و 
شماره تنه N1BEFLJGWN1Y00285  به رنگ خاکستری به 

شماره پاک IR۱۴۶ -۱۷۴۶۵ مفقود گشته است.



»یوســی ملمــان«، تحلیلگــر امــور امنیتــی روزنامه 
عبری هاآرتص در این باره گفت که اقدامات ارتش یمن که 
روز به روز در دریای سرخ تشدید می شود، بیش از جنگ 
علیه غزه و حزب الله لبنان، گســتردگی وابستگی کابینه 

رژیم اشغالگر به آمریکا را نشان می دهد.
وی تاکید کرد که این وابســتگی رژیم صهیونیســتی به 

واشنگتن، به یک وابستگی مطلق تبدیل شده است.
یوسی ملمان ادامه داد: اظهاراتی که از سوی سطوح امنیتی 
و سیاسی اسرائیل بیان می شود، اظهاراتی است که مبتنی 
بر واقعیت میدانی نیست؛ چراکه نیروی دریایی اسرائیل و 
کشــتی های جنگی و زیردریایی هایی که در اختیار دارد، 
نمی تواند با تهدیدات ارتش یمن مقابله کند و در مجموع 

پاسخ آن بسیار ضعیف خواهد بود. این تحلیلگر صهیونیست 
تاکید کرد، یمنی ها از ابتدای عملیات، ۷۵ فروند پهپاد و 
موشک به سمت اراضی اشغالی فلسطین پرتاب کرده اند و 
پدافند هوایی این رژیم با کمک آمریکایی ها و سعودی ها 
توانســت تعدادی از آنها را رهگیری کند. ملمان به نقل از 
یک منبع امنیتی صهیونیســتی گفت که پرتاب موشک 
و حمات پهپادی به ســمت سرزمین های اشغالی، رژیم 
صهیونیســتی را متضرر کــرده  و حمات ارتش یمن به 
کشتی هایی به مقصد اراضی اشغالی در تنگه باب المندب 
و خارج از آن، به شدت کابینه نتانیاهو را نگران کرده است، 
چراکه تامین کالاهای وارداتی به سرزمین های اشغالی را 

تهدید می کند. 

روزنامه هاآرتص نوشــت، براساس پیشنهاد آمریکا تغییر 
شکل جنگ شــامل انتقال به مرحله ایجاد منطقه حائل 
در مرزهای غــزه و کاهش تعــدادی از نیروهای ذخیره 
ارتش رژیم صهیونیســتی و تغییر بــه روش یورش ها از 
طریق تیپ های ارتش به جای چهار لشــکر نظامی است 
که در حال حاضر به عملیات نظامی گســترده در بخش 
زیادی از نوار غزه ادامه می دهند. مذاکرات در کابینه رژیم 
صهیونیســتی درباره این مسئله است که چه زمانی بهتر 
اســت این تغییر را شروع کرد. در اواسط ژانویه یا اندکی 
قبل از پایان آن. اما مانع اصلی در مقابل این تغییر وجود 
دارد و آن وضعیت سیاسی بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیســتی است که نگران فروپاشی ائتاف خود 

تحت فشار و خشم راست گرایان است. این روزنامه نوشت، 
دولت آمریکا، وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( و نمایندگان 
فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا )سنتکام( از مدت ها پیش 
به تل آویو پیشنهاد تغییر شکل عملیات را داده اند. با این 
حال آمریکایی ها در این راستا فشار زیادی وارد نکردند و 
از نتانیاهو حمایت نظامی و سیاسی گسترده ای را به عمل 
آوردند و همچنان صبر زیــاد خود را با توجه به اقدامات 
مکرر تحریک آمیز نتانیاهو و برخی اعضای جناح راســت 
حفظ می کنند. هرچند که آنها از قتل جمعی غیرنظامیان 
فلســطینی در نوار غزه ناخرسند هســتند. آنها از رژیم 
صهیونیســتی انتظار دارند که حمــات هوایی را برای 

کاهش تعداد قربانیان غیرنظامی در نوار غزه پایان دهد. 

دغدغهسیاسینتانیاهودرجنگغزهوحشتاسرائیلیهاازعملیاتیمنیها

دولت مالزی دیروز چهارشــنبه اعام کرد که تصمیم گرفته به کشــتی های 
رژیم صهیونیســتی و نیز کشــتی هایی که پرچم این رژیــم را دارند، اجازه 

پهلوگیری در بنادرش را ندهد.
همچنیــن دولت کوالالامپور بارگیــری کالا در بنادر خــود را برای تمامی 
کشتی هایی که در حال حرکت به سمت اراضی اشغالی هستند، ممنوع کرد.
به گزارش شــبکه خبــری المیادین، انــور ابراهیم، نخســت وزیر مالزی در 
بیانیه ای با اشــاره به حمات وحشیانه رژیم صهیونیستی به غزه، اظهار کرد: 
این ممنوعیت پاسخی به اقدامات »اسرائیل« در نقض اصول انسانی و قوانین 
بین المللی است. نخست وزیر مالزی در ادامه گفت: کابینه اطمینان دارد این 

تصمیم هرگز بر فعالیت های تجاری مالزی تاثیر نخواهد گذاشت.
انور ابراهیم پیشــتر در تماس تلفنی با اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 
جنبش حماس ضمن ابراز همبســتگی با ملت فلســطین و غزه در عملیات 
طوفان الاقصی تاکید کرد، مالزی تسلیم فشارهایی نمی شود که غرب جهت 

محکوم کردن حماس به آن وارد می کند.

اقداممالزیعلیهکشتیهایاسرائیلی
رئیس جمهوری آمریکا همزمان با حمایت های تمام عیار از اقدامات نظامی رژیم 
صهیونیستی در غزه و تاش برای توجیه تلفات گسترده غیرنظامیان، خواستار 
تمایز قائل شدن رژیم صهیونیستی میان مبارزان حماس و غیرنظامیان فلسطینی 
شد. درحالی که تعداد کشته شدگان حمات رژیم صهیونیستی در غزه از ۷ اکتبر 
به ۲۰۰۰۰ نفر رسیده است؛ بایدن که با »صهیونیست« نامیدن خود به حمایت 
تمام عیار از عملیات رژیم صهیونیستی علیه غزه ادامه داده، حالا می گوید رژیم 
صهیونیســتی باید میان حماس و غیرنظامیان فلســطینی تمایز قائل شود و از 
تل آویو خواســت تاش کند تلفات غیرنظامیان را کاهش دهد. به گزارش تایمز 
اســرائیل، او در ادامه گفت: »ما درباره آینده سیاسی ملت فلسطین و راهکار دو 
دولتی با تضمینی برای امنیت اسراییل که به واسطه آن، از صلح و روابط عادی 
با همسایگان عرب خود بهره مند شود، با شرکای اسراییلی و عرب خود در حال 
مذاکره هستیم.« بایدن هم چنین مدعی شد که یکی از دلایل عملیات »طوفان 
الاقصی« توسط جنبش مقاومت فلسطین علیه رژیم صهیونیستی این بود که من 

از نزدیک با سعودی ها روی به رسمیت شناختن اسرائیل کار می کردم.

بایدندنبالتشکیلکشورفلسطین
»ماریانا اسپولیاریچ« رئیس کمیته بین المللی صلیب سرخ در ژنو در پی سفرش 
به اراضی اشغالی و نوار غزه در جمع خبرنگاران گفت: من درباره ناکامی اخاقی 
صحبت می کنم چون هر روز و هر لحظه جنگ در این باریکه بیشتر ادامه پیدا 
می کند و جامعه بین الملل نتوانسته به چنین سطحی از رنج و درد پایان دهد و 

این روند بر نسل های بعدی نه فقط در غزه تاثیر می گذارد.
به گزارش رویترز، وی با اشــاره به آزادی اسیران صهیونیست گفت: کاری بدون 
توافق توســط حماس و اسرائیل اتفاق نمی افتد. بنابراین، به آنها تاکید می کنیم 
که به مذاکره ادامه دهند. گرچه کمیته بین المللی صلیب سرخ در جریان وقفه 
بشردوســتانه با میانجیگری مصر و قطر، آزادی اسرا را تسهیل کرد، اما از سوی 
برخی از اسرائیلی ها بابت اینکه کار بیشتری برای آزادی دیگر اسیران انجام نداده، 
مورد انتقاد قرار گرفته اســت. رئیس کمیته بین المللی صلیب سرخ همچنین 
گفت: نمی شود فقط به آنجا بروید، گروگان ها را آزاد کنید و به خانه برگردانید. 
اینها کار دشواری است. ما به گفت وگو با تمامی طرف های درگیر در این جنگ 
ادامه می دهیم تا برای اجرای توافقی که دو طرف به آن می رسند، آماده باشیم. 
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